
GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 
NOMOR 1,, TAHUN 2010 

, .. ,. 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 
NOMOR 21 TAHUN 2009 TENTANG PENANGGUHAN PEMBERLAKUAN 

PERATURAN GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH NOMOR 52 TAHUN 2008 
TENTANG PEDOMAN PEMBUKAAN LAHAN DAN PERKARANGAN BAGI 

MASYARAKAT DI KALIMANTAN TENGAH 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH 

: a. Bahwa pembukaan lahan dan perkarangan bagi masyarakat di 
Kalimantan Tengah yang dilakukan dengan cara pembakaran 
secara terbatas dan terkendali dapat dilaksanakan kembali, 
dengan tetap memperhatikan dengan sungguh-sungguh 
kearifan lokal di daerah masing-masing; 

b. bahwa sehubungan dengan sebagaimana dimaksud pada 
hurup a dan b, perlu menetapkan Peraturan Gubernur 
Kalimantan Tengah tentang Pencabutan Peraturan Gubernur 
Kalimantan Tengah Nomor 21 Tahun 2009 tentang 
Penangguhan Pemberlakuan Peraturan Gubernur Kalimantan 
Tengah Nomor 52 Tahun 2008 Tentang Pedoman Pembukaan 
Lahan Dan Perkarangan Bagi Masyarakat Di Kalimantan 
Tengah. 

: 1. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1958 tentang peneta:;ar 
Undang Darurat Nomor 10 Tahun 1957 Tentang PertenL-:a, 
Daerah Swatantra Tingkat I Kalimantan Ter:ga- :a­
Perubahan Undang-Undang Norn or 25 Tahun 1 S5-: 7 e-~a - ; 
pembentukan Daerah-Daerah Swatantra T:rgkat 1 -<a -a-~a­
Barat. Kalimantan Selatan Dan Ka ,...,.,a-:a- 7,- ~· _e-:a·=­
Negara Rep:...:;-< lrjcresa 'ar~-·~=- \:-:· :: -a-:a-=­
Lern~ar-ar. ~e::a'"a ~.e:~:-<' ,..,::·P"'\esa \:-:~ ~::,:-!. 37:3:~ - . 

----~--- - -- - -- -



Menetapkan 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 
2004 Tentang Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang Perlindungan 
dan Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 150, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5059) 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintah Antara Pemerintah, 
Pemerintah Daerah Provinsi, dan Pemerintah Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

4. Peraturan Daerah Provinsi Kalimantan Tengah Nomor 1 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah yang menjadi 
Kewenangan Provinsi Kalimantan tengah; 

MEMUTUSKAN: 

PENCABUTAN PERATURAN 
TENGAH NOMOR 21 

GUBERNUR KALIMANTAN 
TAHUN 2009 TENTANG 

PENANGGUHAN PEMBERLAKUAN PERATURAN 
GUBERNUR KALIMANTAN TENGAH NOMOR 52 TAHUN 2008 
TENTANG PEDOMAN PEMBUKAAN LAHAN DAN 
PERKARANGAN BAGI MASYARAKAT DI KALIMANTAN 
TENGAH. 

Pasal 1. 

Peraturan Gubernur Kalimantan Tengah Nomor 21 Tahun 2009 
tentang Pen_angguhan Pemberlakukan Peraturan Gubernur 
Kalimantan Tengah Nomor 52 Tahun 2008 tentang Pedoman 
Pembukan Lahan dan Perkarangan Bagi Masyarakat di 
Kalimantan Tengah, dinyatakan tidak berlaku lagi. 

Pasal2 

-e ... ~ar ~o,.....:· :2 -3'"'-'"' 2::-8 :e'"'ta-,: ::::e-::,...a- ::e--: _. a­
_a-a- ::a- :::e-•a·a-;a- =-a; ')as.,a·a•a:::: -<a -a-:.3- -~-:a-



Pasal3 

Peraturan Gubemur ini berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Gubernur ini dengan penempatannya 
dalam Serita Daerah Provinsi Kalimantan Tengah. 

Diundangkan di Palangka Raya 
Padatanggal 8 i 2010 

SEKRETARIS DAERAH 
PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

THAMPUNAH SINSENG 

Ditetapkan di Palangka Raya 
Pada tan I " 

LIMANTAN T NGAH, 

----
TERAS NAR NG 

SERITA DAERAH PROVINS! KALIMANTAN TENGAH TAHUN 2010 NOMOR 14 

BLH PROVINS! 
KALIMANT AN TEN H 

SEKDA 

ASISTEN II 

KA.BLH 

SEKRETARIS 
BLH 


